BCH ĐOÀN TỈNH HÀ TĨNH

***

Số: 2177 -CV/TĐTN-ĐKTHTN

“V/v triển khai Hội thi Tuổi trẻ Hà Tĩnh đồng hành với hàng Việt Nam năm 2015”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Tĩnh, ngày 27 tháng 3  năm 2015

Kính gửi: Ban thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn; Đoàn trực thuộc
Nhà máy Bia Sài Gòn - Hà Tĩnh được khởi công xây dựng vào ngày 21/2/2011, chính thức đi vào hoạt động năm 2013, hàng năm đóng góp cho Ngân sách Hà Tĩnh trên 300 tỷ đồng (bình quân 3.000đ/lon/chai); thực hiện chỉ đạo của Ủy ban Nhân dân tỉnh về ưu tiên sử dụng các sản phẩm sản xuất trong tỉnh, đặc biệt là Bia Sài Gòn; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp với Sở Công thương Hà Tĩnh tổ chức Hội thi “Tuổi trẻ Hà Tĩnh đồng hành với hàng Việt Nam” năm 2015. Hội thi được triển khai từ cơ sở đến tỉnh, trong các Hội thi cấp huyện, cấp tỉnh Công ty CP TM Bia Sài Gòn Bắc Trung Bộ sẽ tài trợ toàn bộ giải thưởng, hệ thống maket, băng rôn, khẩu hiệu truyên truyền và một số điều kiện đảm bảo khác; để Hội thi thành công, có tính lan tỏa rộng, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị triển khai tốt các nội dung sau:

1. Căn cứ Kế hoạch và Thể lệ hội thi, chuẩn bị tốt các điều kiện đảm bảo và chủ động kêu gọi xã hội hóa kinh phí để tổ chức vòng sơ khảo, hội thi cấp cụm, cấp huyện, thành lập đội tuyển tham gia Hội thi cấp tỉnh (Ban tổ chức hội thi cấp tỉnh hỗ trợ 15 triệu đồng/01 đơn vị để tổ chức hội thi cấp huyện).
2. Tuyên truyền cho đoàn viên thanh niên về ưu tiên sử dụng các sản phẩm sản xuất trong tỉnh, đặc biệt là Bia Sài Gòn; Bí thư Đoàn các xã, phường, thị trấn tuyên truyền đến tận đoàn viên thanh niên các chính sách hỗ trợ khi mở nhà hàng, đại lý, điểm phân phối các sản phẩm của Tổng Công ty Cổ phần Bia - Rựợu - Nước giải khát Sài Gòn; đồng thời Bí thư Đoàn các xã, phường, thị trấn đăng ký làm điểm phân phối các sản phẩm Tổng Công ty Cổ phần Bia - Rựợu - Nước giải khát Sài Gòn cho ĐVTN và người dân trên địa bàn (đối với các thanh niên mở Đại lý sẽ được hưởng chiết khấu 12.000/thùng/két và kinh phí này sẽ được chuyển trực tiếp vào tài khoản; Sở Công thương sẽ hỗ trợ các thủ tục đăng ký giấy phép kinh doanh).
3. Tuyên truyền, quảng bá hình ảnh lô gô Bia Sài Gòn trên maket, hệ thống băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền của Hội thi; nội dung câu hỏi của Hội thi ưu tiên 30 - 40% câu hỏi liên quan đến các sản phẩm của Bia Sài Gòn.
4. Thực hiện giao ước phối hợp giữa Tỉnh đoàn Hà Tĩnh và Đoàn thanh niên Tổng công ty cổ phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn, đề nghị các Hội nghị, diễn đàn, liên hoan của cán bộ Đoàn trong toàn tỉnh nếu có nhu cầu sử dụng dịch vụ giải khát phải ưu tiên sử dụng các sản phẩm của Tổng Công ty Cổ phần Bia - Rựợu - Nước giải khát Sài Gòn.

Nhận được công văn đề nghị Ban thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện nghiêm túc; gửi danh sách cán bộ Đoàn, các ĐVTN đăng ký làm điểm phân phối các sản phẩm của Tổng Công ty Cổ phần Bia - Rựợu - Nước giải khát Sài Gòn về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn qua Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên trước 20/4/2015. SĐT: 0393859517; email: bandoanketht@gmail.com.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực, Ban Dân vận Tỉnh ủy;     (để b/c)
- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Sở Công thương;
- Công ty CP TM Bia Sài Gòn Bắc Trung Bộ;

- Công ty CP Bia Sài Gòn chi nhánh Hà Tĩnh;

- Lưu.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

(Đã ký)
Nguyễn Thế Hoàn